ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

REQUERIMENTO N° _____________/2022
(Do Dep. Anderson Monteiro)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental, após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa ao Governador

do Estado da Paraíba, Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho, apelando para que

realize as medidas necessárias para implantação de um CONDOMÍNIO CIDADE MADURA

no Município de Pedras de Fogo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de requerimento que apela ao Governador que realize

as medidas necessárias para implantação de um CONDOMÍNIO CIDADE MADURA no

Município de Pedras de Fogo.

O Programa Habitacional Cidade tem por objetivo promover o

acesso da pessoa idosa à moradia digna, equipamentos para a convivência social e lazer, de

acordo com as diretrizes da Política Estadual para a Pessoa Idosa e em conformidade com o

Estatuto do Idoso.

Cumpre ressaltar, que a implantação de um CONDOMÍNIO

CIDADE MADURA no município de Pedras de Fogo beneficiaria não apenas a população

daquele município, mas de toda a região que é de extrema importância para o

desenvolvimento do Estado.

24.964

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

Desta feita, por entender que o presente requerimento apresenta

conteúdo de suma relevância e de elevado alcance social, esperamos o apoio dos

Excelentíssimos Senhores Deputados desta Casa Legislativa para que este Requerimento de

Apelo seja aprovado em Plenário.

Plenário “José Mariz”, em 01/09/2022

ANDERSON MONTEIRO

Deputado Estadual